DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. Delegado Matheus Laiola)

VETO  TOTAL  Nº  38,  DE  2023 -  Veto  Total
aposto  ao  Projeto  de  Lei  nº  334,  de  2023,  que
"Prorroga até 31 de dezembro de 2027 os prazos de
que tratam os arts. 7º e 8º da Lei nº 12.546, de 14 de
dezembro de 2011, e o "caput" do § 21 do art. 8º da
Lei  nº 10.865,  de 30 de abril  de 2004,  e dá outras
providências".

Senhor Presidente,

DECLARO QUE, na votação nominal do VETO TOTAL Nº 38, DE

2023 – Veto Total aposto ao Projeto de Lei nº 334, de 2023, que "Prorroga até 31 de

dezembro de 2027 os prazos de que tratam os arts. 7º e 8º da Lei nº 12.546, de 14 de

dezembro de 2011, e o "caput" do § 21 do art. 8º da Lei nº 10.865, de 30 de abril de 2004,

e dá outras providências", votei “NÃO” ao citado Veto, acompanhando a orientação do

Partido União Brasil na Câmara. Por provável falha no Sistema de Deliberação Remota

(SDR) e/ou no acesso à internet o meu voto não foi computado.

Sala de Sessões, em 14 de dezembro 2023.

Deputado Delegado Matheus Laiola (União-PR)

*C
D2

31
63

70
69

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Matheus Laiola
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231637069800

C
D

/
2

3
1

6
3

.
7

0
6

9
8

-
0

0

	(Do Sr. Delegado Matheus Laiola)